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Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia pér Zhvillimin e Bujgésisé / Agencija za Razvoj Poloprivrede /
Agriculture Development Agency

THIRRJE PER APLIKIM

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pas marrjes se vendimit nga ana e
Agjencisé pér Zhvillim e Bujqésisé pér shfuqizimin e listave t& zeza t& vitit 2014 dhe 2015, dhe
pas vendimit t¢ MBPZHR-sé& pér anulimin e listave t& zeza 2014 dhe 2015, fton té gjithé fermerét
q€ kané gené né kéto lista qé t& aplikojné pér mbéshtetje pérmes Programit pér Pagesa Direkte
2016.

Pérkrahja jepet pér disa kultura dhe aktivitete bujgésore, si mé poshté:

Pagesa direkte pér mbjellje t& grurit;
Pagesa direkte pér mbjellje te farés s¢ grurit;

Pagesa direkte pér mbjellje t¢ elbit;

Pagesa direkte pér mbjellje t¢ thekrés;

Pagesa direkte pér mbjellje t& misrit;

Pagesa direkte pér mbjellje té lule diellit;

Pagesa direkte pér vreshta ekzistuese;

Pagesa direkte pér pemishtet ekzistuese;

Pagesa direkte pér prodhimtariné e materialit fidanor t& peméve drufrutore dhe hardhis¢ sé
rrushit mbi nénshartesat vegjetative;

Pagesa direkte pér perime né fushé té hapur;

Pagesa direkte pér lopé dhe buallica quméshtore;
Pagesa direkte pér dele;

Pagesa direkte pér dhi;

Pagesa direkte pér bletari;

Pagesa direkte pér pulat vojse;

Pagesa direkte pér dosa né riprodhim (Derrari);
Pagesa direkte pér bujqési organike;

Pagesa direkte pér thélléza.



Periudha e aplikimit:

Aplikimi zgjaté 5 dité kalendarike dhe fillon prej momentit t& shpalljes publike, nga data 16
Maj (e héné) deri me 20 Maj 2016.

Meényra e aplikimit:
Aplikimi béhet né zyrat e Drejtorive Komunale pér Bujqési.

Pér & gjitha Pagesat Direkte pér sipérfage duhet t& béhet digjitalizimi i parcelave pérmes
programit sLPIS.

Pér t& gjitha Pagesat Direkte pér blegtori duhet t& dorézohet regjistri i léshuar nga Praktikat
Veterinare t& kontraktura nga AUV, duke u bazuar né t& dhénat e sistemit t& Identifikimit dhe
Regjistrimit t& kafshéve né AUV;

Né rast se njé fermer aplikon pér disa kultura apo aktivitete bujgésore, plotésohet dhe
dorézohet vetém njé aplikacion.

Gjaté procedurés sé kontrollit né terren, né rast té gjetjes sé shkeljeve, do té aplikohen masa
ndéshkimore, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MBPZHR 04 /2016.

Sqarim:

Dokumentacioni pér aplikim duhet t& dorézohet né dy kopje dhe brenda periudhés sé aplikimit.
Dorézimi i dokumentacionit pas pérfundimit t& afatit t¢ publikuar dhe i pakompletuar, nuk do
té pranohet pér shqyrtim.

Vérejtje: Thirrja pér aplikim nuk vlen pér Programin pér Bujgési dhe Zhvillim Rural

Informatat:

Pér kriteret dhe procedurat pér aplikim, informatat e hollésishme mund t& merren né ueb fagen
e MBPZHR-s¢, www.mbpzhr-ks.net dhe t& Agjencisé pér Zhvillimin e Bujqésiss, www.azhb-

ks.net, si dhe né Drejtorité Komunale pér Bujqési.



